THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
72/2008/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
30 tháng
5 năm
2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quyết định số 234/2005/QĐ-TTg ngày

26 tháng 9 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ quy định chế độ đặc thù đối với

công nhân, nhân viên, viên chức một số ngành, nghề trong các công ty nhà

nước

__________________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 205/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ

quy định hệ thống thang lương, bảng lương và chế độ phụ cấp lương trong các công

ty nhà nước;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số quy định tại Quyết định số 234/2005/QĐ-TTg ngày

26 tháng 9 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ quy định chế độ đặc thù đối với

công nhân, nhân viên, viên chức một số ngành, nghề trong các công ty nhà nước

như sau:

1. Điều chỉnh chế độ ăn định lượng tính thành tiền theo ngày làm việc thực tế quy

định tại khoản 1 Điều 1 như sau:

a) Mức 1: từ 32.000 đồng/ngày lên 50.000 đồng/ngày;

b) Mức 2: từ 37.000 đồng/ngày lên 60.000 đồng/ngày;

c) Mức 3: từ 45.000 đồng/ngày lên 70.000 đồng/ngày;

d) Mức 4: từ 80.000 đồng/ngày (tương đương 5 USD/ngày) lên 110.000 đồng/ngày;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D24201